GOVERNO DE SERGIPE

SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO
INSTITUTO SERGIPEPREVIDÊNCIA

CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS MÉDICOS

EDITAL DE PRORROGAÇÃO

A SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO – SEPLAG e o
INSTITUTO SERGIPEPREVIDÊNCIA, no uso de suas atribuições legais definidas pela Lei nº
7.950, de 29 de dezembro de 2014, considerando o baixo quantitativo de inscritos no Processo
visando ao credenciamento de profissionais médicos (pessoa física) para prestação de serviços
de Perícia Médica em servidores, para concessão de licenças e benefícios relacionados à saúde,
altera o Anexo III do referido edital, a fim de permitir a reabertura das inscrições, conforme quadro
abaixo:

ANEXO III - CRONOGRAMA

EVENTO DATA

Inscrição no site da SEPLAG 16 a 09/06/16

Divulgação da Lista de inscrições realizadas (contendo quantitativo de
documentos anexados).

10/06/16

Data para impugnação à Lista de Inscrições, a ser realizada
presencialmente na SEPLAG, mediante preenchimento de
requerimento.

13/06/16

Divulgação do resultado provisório 15/06/16

Recurso contra o resultado provisório – a ser realizado no site da
SEPLAG

17 a 20/06/16

Divulgação do resultado dos recursos

22/06/16

Divulgação do Resultado Definitivo 24/06/16

*As datas previstas podem sofrer alteração, a depender da quantidade de candidatos
inscritos. Qualquer alteração será previamente divulgada no site da SEPLAG,
devendo o candidato manter atualizada sua leitura.

Os demais itens do Edital de credenciamento permanecem inalterados.

Aracaju, 31 de maio de  2016

JOÃO AUGUSTO GAMA DA SILVA
Secretário de Estado do Planejamento, Orçamento e Gestão

AUGUSTO FÁBIO OLIVEIRA DOS SANTOS
Diretor - Presidente do Sergipeprevidência